

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-001401	Vybavuje/linka Ing. Ľubica Zolczerová +421 948 134 142	Banská Bystrica 30.07.2026
------------------------------	--------------------------------	---	--------------------------------------

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola drevárska, Lučenecká 2193/17 Zvolen**Predmet zákazky:** **SOŠdrevZv-IVCE – MTZ – Hi-tech učebne – IKT technológie****Druh postupu:** nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)**Vyhlásené:** vo Vestníku verejného obstarávania č. 132/2026 zo dňa 02.07.2026 pod značkou oznámenia 9281 – MST a v Úradnom Vestníku EU č. S 125/2026 zo dňa 02.07.2026 pod č. oznámenia 456249-2026

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 28.07.2026 o 15:26:40 hod.**

Otázka č.1:

Vážený verejný obstarávateľ,

za účelom stanovenia správnej ponuky Vás chceme poprosiť o zodpovedanie nasledovných otázok:

Položka č.3 - VR sada - Po preskúmaní technického zadania konštatujeme, že pre špecifikovaný softvér, nie je možné ponúknuť trvalú licenciu, keďže tento typ licencie sa podľa našich zistení už neposkytuje a daný softvér je dostupný výhradne formou predplatného. Bude verejný obstarávateľ akceptovať dodanie softvéru formou predplatného na určité obdobie takého riešenie školy akceptujú, ako ekvivalentné riešenie.

Odpoveď na otázku č.1:

Verejný obstarávateľ trvá na technických požiadavkách uvedených v súťažných podkladoch. Požiadavka na dodanie softvéru s trvalou licenciou bola stanovená zámerne s cieľom zabezpečiť dlhodobú využiteľnosť obstarávaného riešenia bez vzniku dodatočných prevádzkových nákladov pre verejného obstarávateľa a zapojené školy po ukončení projektu. Verejný obstarávateľ preto nebude akceptovať dodanie softvéru formou časovo obmedzeného predplatného ako ekvivalentné riešenie a naďalej trvá na splnení požiadaviek uvedených v technickej špecifikácii.

Otázka č.2:

Položka č.3 - Verejný obstarávateľ pri položke VR sada, v časti Ovládacie zariadenie pre učiteľa (tablet), požaduje záruku v

trvaní 36 mesiacov ?

Dovoľujeme si verejného obstarávateľa upozorniť, že pri väčšine výrobcov tabletov je štandardne poskytovaná záručná doba 24 mesiacov. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj tablet so záručnou dobou 24 mesiacov?

Odpoveď na otázku č.2:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke minimálnej záručnej doby 36 mesiacov pre všetky zariadenia, pri ktorých je táto požiadavka stanovená v technickej špecifikácii. Požiadavku je možné splniť aj formou rozšírenej záruky poskytovanej výrobcom alebo dodávateľom.

Otázka č.3:

Položka č.3 - časť- „Nabíjací box“ obstarávateľ uvádza požiadavku na LED indikáciu nabíjania. Dovoľujeme si požiadať o upresnenie, či je táto vlastnosť považovaná za povinnú technickú požiadavku, alebo môže byť chápaná, ako odporúčaná vlastnosť, pričom bude akceptované aj riešenie bez LED indikácie nabíjania?

Odpoveď na otázku č.3:

LED indikácia nabíjania predstavuje požadovanú funkčnú vlastnosť zariadenia, ktorá umožňuje jednoduchú kontrolu stavu nabíjania. Verejný obstarávateľ preto trvá na splnení tejto požiadavky. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj iný spôsob vizuálnej signalizácie stavu nabíjania, ktorý poskytuje ekvivalentnú funkcionálnu.

Otázka č.4:

Položka č.4 – Bezdrôtový prezentačný systém (obraz + zvuk) si dovoľujeme požiadať verejného obstarávateľa o upresnenie, či bude akceptované prenosné zariadenie s hmotnosťou 900 g. Daná hmotnosť nemá na celkový výkon žiaden vplyv.

Odpoveď na otázku č.4:

Požiadavka na maximálnu hmotnosť zariadenia bola stanovená zámerne s prihliadnutím na požadovanú prenosnosť, jednoduchosť manipulácie a využívanie zariadenia v podmienkach školského prostredia. Verejný obstarávateľ považuje tento parameter za súčasť minimálnych technických požiadaviek na predmet zákazky.

Verejný obstarávateľ preto nebude akceptovať zariadenie s hmotnosťou 900 g, pokiaľ nespĺňa požiadavku na maximálnu hmotnosť stanovenú v technickej špecifikácii, a naďalej trvá na splnení všetkých požadovaných technických parametrov uvedených v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby uvedené odpovede zohľadnili vo svojich predložených ponukách.

S pozdravom,

Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o.